PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO  DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-PROCESSO Nº 030/2021

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições

legais, comunica   que  fica retificado o item 3-ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS do

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do  Edital do Pregão Presencial Registro

de Preços nº 016/2021:

ONDE SE LÊ:

Item Qtdes Especificações dos Materiais

Preço Unit
Estimado

Preço Total
Estimado

01 3.000 unid

Máscaras descartável, modelo
KN95, branca, possui tira metálica
para ajustar o contorno do nariz,
tiras elásticas para prender atrás da
orelha,  com registro na Anvisa,
devendo conter prazo de validade
não inferior a 03 anos.

R$ 3,47

R$ 10.410,00

02
6.000 cxs
com 50

unid

Máscaras, branca, tipo cirúrgica,
tripla, com elástico, atóxica,
hipoalegênica, não estéril,
descartável, com registro na
Anvisa,  devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos.

R$ 31,24

R$ 187.440,00

03

250 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO P, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos..

R$ 85,30

R$ 21.325,00

04

380 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó,  procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO PP, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos..

R$ 85,30 R$ 16.207,00

05

190 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO M, devendo conter
prazo de validade não inferior a 03
anos.

R$ 85,30 R$ 16.207,00

06 180 cxs Luvas descartáveis, látex, de R$ 85,30 R$ 15.354,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

com 100
unid

borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO G, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos.

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO:

R$ 283.150,00

LEIA-SE:

Item Qtdes Especificações dos Materiais

Preço Unit
Estimado

Preço Total
Estimado

01 3.000 unid

Máscaras descartável, modelo
KN95, branca, possui tira metálica
para ajustar o contorno do nariz,
tiras elásticas para prender atrás da
orelha,  com registro na Anvisa,
devendo conter prazo de validade
não inferior a 03 anos.

R$ 3,47

R$ 10.410,00

02
6.000 cxs
com 50

unid

Máscaras, branca, tipo cirúrgica,
tripla, com elástico, atóxica,
hipoalegênica, não estéril,
descartável, com registro na
Anvisa,  devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos.

R$ 31,24

R$ 187.440,00

03

250 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO P, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos..

R$ 85,30

R$ 21.325,00

04

380 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó,  procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO PP, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos..

R$ 85,30 R$ 16.207,00

05

190 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO M, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos.

R$ 85,30 R$ 16.207,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

06

180 cxs
com 100
unid

Luvas descartáveis, látex, de
borracha natural, ambidestra, com
pó, procedimentos não cirúrgicos,
TAMANHO G, com registro na
Anvisa, devendo conter prazo de
validade não inferior a 03 anos.

R$ 85,30 R$ 15.354,00

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO:

R$ 283.150,00

Mantêm-se  inalterados os demais itens do Edital.

As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br e
publicadas no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

Laranjal Paulista,  13 de Julho de 2.021.

Alcides de Moura Campos Junior
Prefeito Municipal